
  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

23.10.2023                                                           № 5279 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 07.06.2023 года № 2950 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 

Миасского городского округа на организацию отдыха, оздоровления детей в каникулярное 

время 2023 года юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

предоставляющим услуги по отдыху, оздоровлению детей в загородных лагерях и в 

малозатратных формах отдыха (лагеря палаточного типа, однодневные походы, 

организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учёте и т.д.) 

 

Согласно бюджетному кодексу Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145 – 

ФЗ, руководствуясь Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 26.01.2021 года № 49 «Об утверждении Правил 

предоставления субсидий Федерального бюджета на поддержку некоммерческих 

организаций в сфере духовно – просветительской деятельности и о признании 

утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.12.2022 г. № 3 «О бюджете 

Миасского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

решением расширенного заседания областной межведомственной комиссии по 

организации в Челябинской области отдыха оздоровления и временного 

трудоустройства несовершеннолетних от 16.03.2023 года,  руководствуясь Уставом 

Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1. Внести в постановление Администрации Миасского городского округа от 

07.06.2023 года № 2950 «Об  утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 

Миасского городского округа на организацию отдыха, оздоровления детей в каникулярное 

время 2023 года юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

предоставляющим услуги по отдыху, оздоровлению детей в загородных лагерях и в 

малозатратных формах отдыха (лагеря палаточного типа, однодневные походы, 

организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учёте и т.д.)          

изменения, а именно: 

  п.26.1 приложения 1 изложить в следующей редакции:  

Норматив по загородным лагерям в период школьных каникул (летний период): 

1) областной бюджет, перечисляемых в виде субсидий в бюджет Миасского 

городского округа в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на 

2023 год из расчета 342,36 рублей в сутки на 1 ребенка; 

2) бюджет Миасского городского округа из расчета 56,10 рублей в сутки на 

одного ребенка.  

Норматив по загородным лагерям в период школьных каникул (осенний, зимний 

период) осуществляется за счет средств: 

     3) областного бюджета, перечисляемых в виде субсидий в бюджет Миасского 

 



 

городского округа в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на 

2023 год из расчета 459,98 рублей в сутки на 1 ребенка; 

4) бюджет Миасского городского округа из расчета 75,37 рублей в сутки на 

одного ребенка. 

            2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в Регистр 

муниципальных нормативных правовых актов Челябинской области, разместить на 

официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте в 

средствах массовой информации. 

  3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                      Е.В. Ковальчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


